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تحلیل روز

آن سوی یک پیام تسلیت
ــودرزی- دوازده نماینده  ــ  مــریــم اشــرفــی گـ
جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا به تازگی 
در نامه ای به آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این کشور، 
اقدام وزارت خارجه آمریکا در صدور پیام تسلیت برای 

شهادت رئیس جمهور کشورمان را محکوم کردند. 
واقعیت این است که این قبیل پیام ها ناشی از عرف 
دیپلماتیک و رایج است گر چه  در متنِ پیام شان، 
همچنان بر نگاه خصمانه  خود به جمهوری اسلامی، 
اصرار دارند که غیر از این هم توقعی از ایشان نداریم. 
حالا این که سیاستمدارانِ کنگره، حتی این اندازه 
تغییر موضع از سوی دولتمردانشان را برنمی تابند، 
ناشی از تعصبی است که تــوانِ واقع بینی نسبت 
به شرایط دنیا را از آن ها زدوده و حتی سر سوزنی 
قصد عقب نشینی از خلق و خوی استکباری شان 
را ندارند. و اما به راستی کدام عامل موجب شده، 
ــران بتواند ایــن گونه که تد  جمهوری اسلامی ای
کروز بر اساس آمار و ارقام به آن اعتراف می کند، 
تحریم ها را دور بزند و در فــروش نفت و تعامل با 
دنیا به چنان پیشروی و موفقیتی دست یابد که 
انحصارگرانِ افراطیِ آمریکایی را به ستوه آورده، در 
جایگاهِ ملامتِ دولتمردانشان قرار دهد؟ تجربه  سال 
ها زیست سیاسیِ ایالات متحده نشان داده که چه 
جمهوری خواهان روی کار باشند و چه دموکرات ها، 
در مواضع دیپلماتیک و سیاست خارجی شان از 
ذات استیلاطلب خود عــدول نکرده اند و تفاوت 
چندانی با یکدیگر نداشته اند.در واقع، صیرورتِ 
قدرت در ایالات متحده، تابعی است از اُلیگارشیِ 
زرسالارانِ صهیون تباری که سمت و سوی چرخشِ 
کرسی ها را تعیین می کنند و حتی اگر به اقتضای 
سیاست و موقعیت و نیز پنداشت های اطلاعاتی و 
امنیتی، اجازه  تغییر مقطعیِ راهبردها ولو ناچیز و 
اندک به دولتمردان داده شود، در پی تدبیری است 
که بر بقای هژمونی آمریکا با ماهیت صهیونیستی، 
از سوی تعیین کنندگان پشت پرده، رقم می خورد.

حتی اگر لازم باشد تاجر و سرمایه گذارِ ۹۳ ساله 
صهیونیستی-آمریکایی، جورج سوروس، در تحریک 
اعتراضات علیه نتانیاهو و محاکمه  وی، پول پاشی 
کرده، بر گستره  آتش نفرت از دولت فعلیِ اسرائیل 
بیفزاید تا بتواند نجات بخشِ صهیونیسم از معرکه  
خشم های زبانه کشیده در برابر جنایت به مردمِ غزه 
باشد و بقای آن را تضمین کند. بی تردید، متعصبینی 
مانند تد کروز که محافظت از سیر صعودیِ نمودارِ 
هژمونیِ آمریکایی را پیگیری کرده و به آمار و ارقام 
تکیه می کنند، در درک مرز میان اضمحلال و بقا 
عاجزند، فلذا از موفقیت دولت شهید رئیسی در 
دور زدن تحریم ها و بی اعتنایی به میز مذاکره، آن 
چنان برآشفته اند که ارسال پیام تسلیت برای فقدان 
ایشان و همراهانشان را در حکم محاربه با آمالِ نظام 
امپریالیستیِ خود، تلقی می کنند و خود را به مواخذه 
وزیر امور خارجه شان، محق و موظف می دانند. و 
ما اکنون به عنوان بزرگ ترین حریف و مانعِ بقای 
صهیونیسم، لازم است در ادامه این مسیر، عمیق و 
دقیق، چهره  آنتونی بلینکن را که در برابر سؤال های 
طلبکارانه و تهاجمیِ تد کروز، عاجز شده، در نظر نگاه 
داریم که بدانیم چگونه باید در انتخاب رئیس جمهور 
از آن چه رئیسیِ عزیز و دیپلمات شهیدمان برای این 

نظام به ودیعه گذاشتند، محافظت کنیم.

ــات  ــر نـــجـ ــیـ ــسـ مـ
آفریقای جنوبی/
ــال۱۹۹۴  ــ در سـ
ــون  ــس ــل ــی ن ــ ــت ــ وق
ــدلا بــه عــنــوان  ــان م
نــــخــــســــتــــیــــن 
رئــیــس جــمــهــور 
ــت  ــ ــوس ــ ــاه پ ــ ــی ــ س
آفــریــقــای جنوبی 

از شادترین صحنه های  برگزیده شــد، برخی 
ــرن بیستم بــه ثبت رســیــد. گـــذار کــم و بیش  ق
مسالمت آمیز از نظام آپارتاید به دموکراسی چند 
نژادی، نشان داد هنگامی که دشمنان سیاسی از 
خود شجاعت و خلاقیت نشان دهند، نتیجه چه 
خواهد شد.با این حال بعد از گذشت ۳۰سال، 
نشریه اکونومیست اکنون این پرسش را مطرح 
می کند که آیا دموکراسی آفریقای جنوبی که با 
دشواری های فراوان به دست آمد، می تواند روند 
افول پرمخاطره این کشور را معکوس کند یا خیر؟

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل

نمای روز

ایکس روز

خبر متفاوت

اعتراضات طلاب یهودی ارتدوکس اسرائیل علیه 
طرح سربازی اجباری/ شهر قدس اشغالی/ 

گتی ایمجز

ــش روســیــه در  نبرد نیروهای اوکــرایــنــی بــا ارت
مواضعی در حومه شهر خارکیف اوکراین/ رویترز

نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا اعلام کرد در 
مراسم دعای کمیل که به مناسبت شهادت آیت ا... 
رئیسی در کاراکاس برگزار شده بود، شرکت کرده 

و به مقامات ایرانی تسلیت گفته است

»ترامپ تی وی« راه اندازی می شود/ در طبقه 
دوم خانه ای در حومه شهر آبرن آلاباما، یک گروه 
تولید سه نفره پشت مانیتور ها نشسته اند و پوشش 
تصویری تجمع انتخاباتی دونالد ترامپ را برای 

یک شبکه اینترنتی حامیانش هدایت می کنند.

 کامیار-در حالی که ماه هشتم نبرد طوفان 
ــت، تحولات  الاقــصــی در حــال تمام شــدن اس
ــارت چند نظامی  ــ اس و  ــت گذشته  ــاع ۴8س
صهیونیست نشان می دهد اسرائیل اصلا در 
شرایط خوبی نیست .دیروز نیز مقاومت غزه برای 
 اولین بار در ماه های اخیر با راکت باران شدید
 تل آویو آن هم از رفح نشان داد تمام ادعاهای 
نتانیاهو و دار و دسته اش در خصوص نابودی 
ــوان حماس کوچک ترین تقارنی با واقعیت  ت
ندارد.اسرائیل در جبهه داخلی دچار بحران و 
آشوب است؛ در غزه پای درگــل، بی هدف می 
جنگد؛ از خاک لبنان مرتبا سیلی می خورد ؛ در 
عرصه بین الملل نیز به انزوا کشیده شده و حکم 
بازداشت نخست وزیرش صادر می شود. ماجرا از 
آن جا آغاز شد که 2۳۳ روز از جنگ و در بحبوحه 
تشدید حملات ارتش صهیونیستی به مناطق 
مختلف نــوار غزه از جمله کمپ جبالیا ، خان 
یونس و رفح  که ده ها کشته و زخمی  به ویژه از 
میان کودکان بر جای گذاشته است  گردان های 
القسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی 
حماس، از انجام موفقیت آمیز یک عملیات جدید 
در محله القصائب در اردوگاه جبالیا در شمال خبر 
داد. ابوعبیده، سخنگوی نظامی القسام، بامداد 
یک شنبه گفت: گــردان هــای القسام در یک 
عملیات کمین پیچیده در اردوگــاه جبالیا در 
شمال نوار غزه، توانسته اند چند نظامی اسرائیلی 

را کشته و یا زخمی کرده و یا اسیر کنند. وی افزود: 
عملیات پیچیده ای را در شمال نوار غزه با کشاندن 
نیروهای صهیونیست به داخل یکی از تونل ها 
انجام دادیم و توانستیم از فاصله صفر با دشمن 
درگیر شویم. ابوعبیده تصریح کرد: ما به مقابله با 
تجاوزات در تمام جبهه های نبرد ادامه می دهیم و 
جزئیات جدید این عملیات ها را در فرصتی دیگر 
بیان خواهیم کرد.از آن جا که در طول نزدیک به 
هشت ماه سپری شده از جنگ حماس ثابت کرده 
که روایت واقع بینانه تری نسبت به پروپاگاندای 
ارتــش صهیونیستی از تحولات میدانی ارائــه 
می دهد، بدون شک عملیات جبالیا را می توان 
نقطه عطفی در  روند جنگ و تعیین آینده تحولات 
به سود مقاومت ارزیابی کرد. این عملیات از حیث 
نتایج غافلگیرکننده ای که در پی داشته است 
حاوی پیام های مهمی خواهد بود که تأثیرات قابل 
توجهی نیز می تواند با عنایت به شرایط کنونی 
صهیونیست ها و فضای منطقه ای و بین المللی 
شکل گرفته پیرامون جنگ در غزه داشته باشد. 
مهم ترین ترکش عملیات جدید نیروهای مقاومت 
در جبالیا را باید ضربه ای دانست که این عملیات 
بر تصویرسازی ها و وعده و وعیدهای کابینه جنگ 
رژیم صهیونیستی برای ساکنان ناراضی اراضی 
اشغالی درباره چشم انداز تداوم عملیات نظامی 
در غزه وارد می کند. کابینه افراطی نتانیاهو که 
از چندین ماه پیش از عملیات طوفان الاقصی 

درگیر بحران اعتراضات داخلی بــود، پس از 
شکست بزرگی که در ماجرای رویــدادهــای 7 
اکتبر متحمل شد، کوشید تا به هر طریق ممکن و 
ناممکنی با شروع یک عملیات نظامی همه جانبه 
در غزه، به دستاوردهایی برای عرضه در داخل 
سرزمین های اشغالی و در برابر طیف گسترده 
منتقدان نائل آید. از این رو نتانیاهو به طور آشکار 
وعده آزادی کامل اسرا و نابودی حماس و به طور 
غیراعلامی اشغال غزه و کوچاندن بخش وسیعی 
از ساکنان آن را در دستور کار عملیات نظامی 
ارتش قرار داد. با این حال روند تحولات نشان داد 
که وضعیت جنگ به هیچ عنوان مطابق انتظارات 
مقامات غربی و صهیونیستی پیش نمی رود و با 
وجود شخم زدن خاک غزه اما ارتش صهیونیستی 
هیچ دستاورد ملموسی کسب نکرد و نه تنها اسرا 
آزاد نشدند بلکه با گذر زمــان هرچه بیشتر در 
باتلاق جنگ فرو رفت و تلفات و خسارات مالی 
تداوم جنگ، بار سنگینی بر سرزمین ها اشغالی 
وارد آورده است. این وضعیت به مرور موجب شد 
تا علاوه بر خانواده های اسرای صهیونیستی، 
خواهان  نتانیاهو  مخالفان  از  بیشتری  طیف 
توقف عملیات بی نتیجه ارتش و آزادی اسرا در 
پای میز مذاکره شوند. موضوعی که تن دادن 
به آن از نگاه نتانیاهو و هم قطارانش در کابینه 
افراطی او به معنای خودکشی سیاسی و از هم 
پاشیدن کابینه بــرآورد می شد؛ بنابراین سران 
صهیونیستی آخرین برگ بازی خود برای فشار 
بر مقاومت را که همان حمله به رفح بود نیز رو 
کردند به امید این که یا حماس را وادار به تسلیم در 
مذاکرات کنند یا موفقیتی در پرونده آزادی اسرا به 
دست آید. با تمامی این تفاسیر عملیات نیروهای 
مقاومت در جبالیا نشان داد که حمله به رفح نیز 
اشتباهی دیگر در تداوم سردرگمی راهبردی 
سران تل آویو در عرصه مدیریت جنگ بوده است. 
در حالی که کابینه جنگ رژیم هشت ماه است که 
نتوانسته هیچ گرهی از کلاف سردرگم اسرا باز 
کند اکنون با دادن اسرای بیشتر بار مشکلات 
خود را افزوده تر و شمشیر منتقدان را تیزتر از قبل 
نیز خواهد دید. شب گذشته یائیر لاپید رئیس 
مخالفان کابینه رژیم صهیونیستی بار دیگر به 
کابینه نتانیاهو حمله کرد و در سخنانی انتقادآمیز 
گفت: کابینه باید یک تصمیم بگیرد و آن این 
است که بلافاصله به توافق مبادله اسرا دست 
یابد.او افزود: فرزندان ما هر روز می میرند و ما 
نباید فرصت دیگری را برای بازگرداندن آن ها از 
دست بدهیم. همچنین ایهود اولمرت، نخست 

ــم صهیونیستی روز گذشته،  ــر سابق رژی وزی
خواستار پایان دادن به بن بست جنگ در غزه 
شد و تاکید کرد که ارتش این رژیم هیچ شانسی 
ــرای »دستیابی به پــیــروزی کامل یا نابودی  ب
نهایی حماس« ندارد و باید بازگرداندن اسرا از 
طریق مذاکرات انجام شود.دور جدید حملات 
منتقدان به نتانیاهو و متحدانش در حالی است که 
هفته گذشته بنی گانس وزیر امور خارجه کابینه 
جنگ با دادن یک التیماتوم بیست روزه تهدید 
کرده بود اگر مذاکرات آزادی اسرا آغاز نشود از 
کابینه کنار کشیده و موجبات سرنگونی آن را 
فراهم خواهد کرد.در این شرایط بغرنج سیاسی، 
حماس مطمئناً در روزهــای آینده با در پیش 
گرفتن شگردهای جنگ روانی سعی خواهد کرد 
با انتشار تدریجی اخبار شیوه دستگیری اسرای 
جدید فشار داخلی را علیه کابینه نتانیاهو تشدید 
کند. جنگ روانــی حماس از هم اکنون شروع 
شده چنان که گردان های القسام، روز گذشته 
پس از اعلام انجام عملیات جبالیا، تصاویری را از 
»هدار گولدین«، »شاؤول آرون«، »هشام السید« 
و »آبراهام منگستو«، اسرای صهیونیستی که از 
۱۰ سال پیش در دست حماس هستند، منتشر و 
اعلام کرد: این ها ۱۰ سال است که اسیر هستند. 
آیا دولت و مردمشان آن ها را فراموش کرده اند.

القسام سؤالاتی را درباره سرنوشت  اسرایی که از 
هفت اکتبر بازداشت شده اند و به خاطر کوتاهی 
دولت اشغالگرشان در اسارت هستند، مطرح 
کرد و یــادآور شد زمان درحال تمام شدن است 
و دولت اشغالگر به مردم خود درباره اسرا دروغ 
با انتشار ویدئوی  می گوید.القسام همچنین 
تصویری از »آساف حمامی«، فرمانده تیپ جنوب 
در لشکر غزه، اشغالگران را شوکه کرده است. 
رژیم اشغالگر پیشتر گفته بود که آساف حمامی 
هفت اکتبر کشته و جسدش به نوار غزه منتقل 
شده است. تشییع جنازه صوری نیز برای وی 

برگزار شده بود.

 شکست ارتش صهیونیستی در رفح       
همچنین با این عملیات حماس ثابت کرد که نه 
تنها ادعاهای مقامات سیاسی و نظامی رژیم درباره 
کاهش قدرت عملیاتی مقاومت واقعیت ندارد بلکه 
حتی در سرزمین هایی که ارتش صهیونیستی 
ــای پاکسازی آن را داشته اســت، نیروهای  ادع
مقاومت همچنان عملیات نظامی موفقیت آمیز 
اجرا می کنند و ادعای تسلط بر هیچ منطقه ای از 
غزه نمی تواند صحت داشته باشد.از طرف دیگر 
ــرای جدید از  گــردان هــای القسام با گرفتن اس
نظامیان صهیونیستی نشان داد که اصرار کابینه 
افراطی نتانیاهو به ادامــه جنگ حتی می تواند 
دست حماس برای گرفتن اسرای بیشتر و سنگین 
تر کــردن شــروط خود در پای میز مذاکره را باز 
بگذارد.در این بین بر اساس گزارش ها در حالی 
که حماس دیــروز فقط ۱2 راکــت شلیک کرد و 
طی کردن آن تا تل آویو مسیر زیادی است، بیش از 
5۰درصد راکت ها به تل آویو اصابت کرده است.

رادیو ارتش رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد که 
حمله موشکی به تل آویو از شهر رفح و در فاصله 
چندصد متری نیروهای اسرائیلی انجام شده 
است.ابوزهری، از رهبران جنبش حماس گفت: 
بمباران تل آویو نشانگر این است که اسرائیل 
نتوانسته است به اهداف خود در این جنگ دست 
پیدا کند. دولت آمریکا هم چاره ای ندارد جز این که 

برای توقف جنگ غزه، به اسرائیل فشار وارد کند.

233 روز؛ نقطه سر خط
 همزمان با اسیر شدن چند کماندوی ارتش صهیونیستی در تله تونل های

 پیچ در پیچ شمال غزه؛تل آویو و مناطق پیرامونی آن هدف حملات موشکی مقاومت 

از رفح قرار گرفت. تاثیرات روانی و سیاسی عملیات جبالیا چه می تواند باشد؟

این تصویر باید قاب گرفته شود و در تمام مدارس 
جهان اسلام به عنوان سند زنده بودن مقاومت 
 فلسطین بعد از نزدیک به ۹ ماه جنگ نابرابر به
 دانش آموزان و مردم نشان داده شود. رزمنده 

فلسطینی که با دمپایی یک نظامی تابن دندان مسلح و 
به شدت آموزش دیده یگان موسوم به »یهالوم« را این 
گونه در کف تونل روی زمین می کشد و با خود می برد.

تجهیزاتی که از نظامیان صهیونیست به غنیمت 
گرفته شده، صرفا برای نبرد نزدیک و محیط های 

 بسته کاربرد دارد. این سلاح
 cz scorpion evo ساخت و تولید جمهوری 

چک است. دقت کنید هر سه اسلحه مجهز به 
صداخفه کن هستند.  تیمی که رزمندگان فلسطینی 
آن ها را به این روز درآوردند، متخصص در خیلی امور 

از جمله رها کردن اسیر )به قول خودشان گروگان( 
بودند اما خودشان به اسارت رفتند.

صهیونیست ها فکر نمی کردند پس از گذشت 8ماه  قتل و کشتار و جنایت و ویرانی و قحطی دادن به مردم فلسطین 
صدای آژیر حمله موشکی آن ها را حیران و سرگردان کرده و راهی سوراخ موش کند. این نکته را ضرورت دارد یادآور 
شویم که در تمام تحلیل ها و گزارش های امنیتی و نظامی رژیم اشغالگر تاکید شده بود که دیگر فلسطینی ها قدرت 
شلیک راکت از غزه به سمت مرکز فلسطین را ندارند اما مقاومت در حال خفّت دادن و تحقیر کامل دولت نتانیاهو و 

ارتش و سرویس های امنیتی اسرائیل است.


